令和４年 12月２日

保護者各位

黒部市立石田小学校

校長 朝倉 美音子

臨時休業に関わる協力へのお礼と感染症対策の徹底についてのお願い

日頃より、本校の教育活動に対し、温かいご理解とご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

本校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止の措置として、11月 23日から 11

月 25日は 5年 1組の学級閉鎖、11月 26日から 11月 30日は第３学年、11月 29日

から 12月２日は第６学年において学年閉鎖を行い、さらなる感染拡大が危惧される

ため、11月 30日（水）から 12月２日（金）の臨時休業に至りました。保護者の皆

様方には、お忙しい中にも関わらず、ご家庭での体調管理並びに学習にご協力いた

だき感謝申し上げます。

さて、12月５日（月）より学校を再開いたします。学校では、下記のとおり新型

コロナウイルス感染症対策を徹底していきますので、今一度ご確認の上、ご協力下

さいますようお願いします。

記

（１）学校での基本的な対策の継続

① 健康観察（検温、症状等）を継続する。

② マスクの着用、手洗い、３密（密集・密接・密閉）の回避を徹底する。

※登下校を含む外での活動や体育等運動の活動においては、マスクを外し、友

達との距離を保って話をせずに活動する。

③ 登校後の健康観察で、児童に体がだるい、熱がある、咳が出る、のどに違和感

があるなどの症状がある場合は、速やかに保護者に連絡し、早退させる。

④ 感染状況を踏まえつつ、子供たちの学びの充実に努める。

（２）保護者の皆様へのお願い

① 体調管理に十分注意するとともに、体がだるい、熱がある、咳が出る、のどに

違和感があるなどの症状がある場合は登校を控え、医療機関へ相談・受診して

ください。（検査の結果が陰性であったり、医療機関で風邪と診断されたりし

た場合でも、上記症状が見られる間は登校を控えて下さい。）

② 毎日の健康チェックカードは、保護者の方が記入してください。また、検温は

できるだけ脇下検温計を使用していただきますようお願いします。

③ 児童やご家族の方が体調不良の場合やＰＣＲ検査または抗原検査を受けられ

る場合は、学校へ連絡し、登校を控えて下さい。また、結果が判明するまでは、

自宅待機（家庭での学習）としてください。

④ 教室等の換気を定期的に行います。季節柄、寒いときもありますので重ね着等

で調節するようにお願いします。